PER LA REMISSIONE DEI PECCATI.

Oremus.

Deus, cui proprium est misereri semper, et parcere, suscipe deprecationem nostrani, ut nos, et omnes famulos tuos, quos delictorum catena constringit, miseratio tuae pietatis clementer absolvat. {396 [524]}

Exaudi, quaesumus, Domine, supplicum preces, et confitentium tibi parce peccatis, ut pariter nobis indulgentiam tribuas benignus, et pacem.

Ineffabilem nobis, Domine, misericordiam tuam clementer ostende, ut simul nos, et a peccatis omnibus exuas, et a poenis, quas pro his meremur, eripias.

Deus, qui culpa offenderis, poenitentia placaris: preces populi tui supplicantis propitius respice, et flagella tuae iracundiae, quae pro peccatis nostris meremur, averte.

PER IL PAPA.

Omnipotens sempiternae Deus, miserere famulo tuo Pontifici nostro N., et dirige eum secundum tuam clementiam in viam salutis aeternae, ut, te donante, tibi placita cupiat, et tota virtute perficiat.

PER LA PACE.

Deus, a quo sancta desideria, recta consilia et iusta sunt opera, da servis tuis illam, quam mundus dare non potest, pacem, ut et corda nostra mandatis tuis dedita, et, hostium sublata formidine, tempora sint tua protectione tranquilla.

ORAZIONE PER LA CASTITÀ.

Ure igne Sancti Spiritus renes nostros, et cor nostrum, Domine, ut tibi casto corpore serviamus, et mundo corde placeamus.

ORAZIONE PER LE ANIME DEL PURGATORIO.

Fidelium Deus omnium Conditor et Redemptor, animabus famulorum famularumque tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum: ut indulgentiam, quam semper optaverunt, piis supplicationibus consequantur. {397 [525]}

ORAZIONE PER L'ASSISTENZA DELL'AIUTO DIVINO
IN OGNI AZIONE CHE S'INCOMINCIA.

Actiones nostras quaesumus, Domine, aspirando praeveni, et adiuvando proseguere, ut cuncta nostra oratio et operatio a te semper incipiat; et per te coepta finiatur.

ORAZIONE PER TUTTI I FEDELI VIVI E DEFUNTI.

Omnipotens sempiterne Deus, qui vivorum dominaris simul et mortuorum, omniumque misereris, quos tuos fide, et opere futuros esse praenoscis: te supplices exoramus, ut pro quibus effundere preces decrevimus, quosque vel praesens saeculum adhuc in carne retinet, vel futurum iam exutos corpore suscepit, intercedentibus omnibus Sanctis tuis, pietatis tuae clementia omnium delictorum suorum veniam consequantur. Per Dominum etc.

Y. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

Y. Exaudiat nos omnipotens et misericors Dominus. R. Amen.

Y. Et fidelium animae per misericordiam Dei requiescant in pace. R. Amen.

Preghiere

PEL SOMMO PONTEFICE.

Y. Oremus pro Pontifice Nostro...

R. Dominus conservet eum, et vivificet eum, et beatum faciat eum in terra, et non tradat eum in animata inimicorum ejus.

Un *Pater* ed *Ave*.

Pio IX concedette *300 giorni* d' Indulg. per ciascun giorno, e *Plenaria* una volta al mese a chi avrà recitate devotamente le suddette Preci almeno una volta al giorno. {398 [526]}

Preghiere

PER IMPLORARE LA PACE.

Da pacem. Domine, in diebus nostris, quia non est alius, qui pugnet pro nobis, nisi tu, Deus Noster.

Y. Fiat pax in virtute tua.

R. Et abundantia in turribus tuis.

Oremus.

Deus, a quo sancta desideria, etc. pag. 397. Per Christum Dominum Nostrum. R. Amen.

Pio IX concesse a tutti i Fedeli ogni volta che devotamente e con cuore contrito reciteranno le suddette Preci Indulg. di *100 giorni* e *Plenaria* una volta al mese a chi le avrà recitate tutti i giorni almeno una volta.

Preghiere da recitarsi

IN TEMPO DI FLAGELLI E TRIBOLAZIONI.

Adiuvam nos Deus salutaris noster, et propter gloriam Nominis tui, libera nos; et propitius esto peccatis nostris propter Nomen tuum.

Salmo 53.

Deus, in Nomine tuo salvum me fac: etc. p. 233.

In fine il Gloria Patri,

Y. Propter gloriam Nominis tui libera nos.

R. Et propitius esto peccatis nostris propter Nomen tuum.

Oremus.

Preces populi tui quaesumus, Domine, clementer exaudi ut qui juste pro peccatis nostris affligimur, pro gloria Nominis tui misericorditer liberemur. Per Christum Dominum Nostrum. R. Amen. {399 [527]}

Te ergo quaesumus tuis famulis subveni, quos pretioso Sanguine redemisti.

Pio IX concedette *100 giorni* d'Indulg. per volta a chi divotamente e con cuore contrito reciterà le suddette preghiere.

RENDIMENTO DI GRAZIE.

Te Deum laudamus, etc. pag. 216.

Y. Benedictus es, Domine Deus patrum nostrorum.

R. Et laudabilis, et gloriosus in saecula.

Y. Benedicamus Patrem, et Filium cum Sancto Spiritu.

R. Laudemus et superexaltemus eum in saecula.

Y. Benedictus es, Domine Deus, in firmamento coeli.

R. Et laudabilis, et gloriosus, et superexaltatus in saecula.

Y. Benedic, anima mea, Domino.

R. Et noli oblivisci omnes retributiones ejus.

Y. Domine, esaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

Y. Dominus vobiscum.

R. Et cum Spiritu tuo.

Oremus.

Deus, cujus misericordiae non est numerus, et bonitatis infinitus est thesaurus: piissimae majestati tuae pro collatis donis gratias agimus, tuam semper clementiam exorantes; ut qui petentibus postulata concedis, eosdem non deserens, ad proemia futura disponas. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen. {400 [528]}

COSE CHE SI CANTANO NELLA BENEDIZIONE DELLE CAMPAGNE.

Litanie de' Santi a pag. 391, ripetendo per tre volte il versicolo:

Ut fructus terrae dare et conservare digneris,

Te rogamus, audi nos.

Pater noster (*in segreto*).

Y. Et ne nos inducas in tentationem.

R. Sed libera nos a malo.

Salmo 84.

Benedixisti, Domine, terram tuam etc. *a p. 234. In fine il Gloria Patri, etc.*

Y. Benedices coronae anni benignitatis tuae;

R. Et campi tui replebuntur ubertate.

Y. Oculi omnium in te sperant, Domine;

R. Et tu das illis escam in tempore opportuno.

Y. Domine, exaudi orationem meam;

R. Et clamor meus ad te veniat.

Y. Dominus vobiscum.
R. Et cum spiritu tuo.
Oremus, etc... Per Christum Dominum nostrum
R. Amen.

Poi il Sacerdote benedice i campi dicendo:

Benedictio Dei omnipotentis, Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, super agros, et bona quaecumque loci hujus plena descendat, et maneat semper.
R. Amen.

Quindi li asperge coll'acqua benedetta. {401 [529]}

PASSIONE DI N. S. GESÙ'CRISTO.

Passio Domini nostri Iesu Christi sit semper in cordibus nostris. R. Amen.

Recordemini, fratres carissimi, quod Dominus noster Iesus Christus fuit pro nobis venditus, osculo traditus, ad Annam primum, deinde ad Caipham Pontificem ductus, postremo in praetorium Pilati, ubi fuit ad columnam ligatus et flagellatus, spinea corona coronatus, veste purpurea circumdatus, alapis percussus, atque consputus. Iudaeis traditus, ut crucifigeretur, e ad Calvarii locum deductus, et crucifixus; et cum eo crucifixi sunt latrones duo, unus a dextris, et alter a sinistris, et cum dixisset: Sitio, porregerunt ei acetum cum felle mixtum; quod cum accepisset, dixit: Consummatum est; et inclinato capite, emisit spiritum. Tu autem Domine, miserere nobis. R. Deo gratias.

NOVENA DEL SS. NATALE.

(Incomincia il 16 Dicembre)

Pio VII concesse l'Indulg. di *trecento* di per ciascun giorno della Novena del SS. Natale a chi in essa si dispone divotamente con qualche pia pratica quotidiana alla detta Solennità; e *Plenaria* il dì della Festa, od in altro dell'Ottava a chi, avendo fatta tutta la Novena e ricevuti i SS. Sacramenti, pregherà secondo l'intenzione del Sommo Pontefice. - Inoltre per eccitare i Fedeli Cristiani a celebrare questa solennità con maggior frutto spirituale Sisto V ebbe già concesso antecedentemente nel 1586 a tutti coloro che veramente pentiti, confessati e comunicati reciteranno o personalmente assisteranno ai divini Uffizi in qualunque Chiesa: Indulg. di *anni cento* pel Mattutino e Lodi; per la S. Messa; per i primi, come pei secondi Vespri: e di *quarant'anni* per ciascuna delle Ore Minori di Prima, Terza, Sesta, Nona e Compieta. {402 [530]}